
Příloha č. 01 usnesení – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní  
smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým  

krajem a Obcí Česká Ves 2024/03704/OSKPP/DSM/1 

 

 

 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 16. 12. 2024           Strana 5 (celkem 7) 
54. – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Obcí 
Česká Ves 
Příloha č. 01 usnesení – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým 
krajem a Obcí Česká Ves 
 

 

 

Dodatek č. 1 

Smlouvy o poskytnutí dotace č. 2024/03704/OSKPP/DSM ze dne 9. 8. 2024 
 
 
Olomoucký kraj 

Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 

IČO: 60609460 

DIČ: CZ60609460 

Zastoupený: Ing. Monikou Hryzbilovou, náměstkyní hejtmana Olomouckého kraje 
na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/1/6/2024 ze dne 
21. 10. 2024 

Bankovní spojení: 27-4228120277/0100 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Obec Česká Ves 

Sídlo: Jánského 341, 790 81 Česká Ves   

IČO: 00636037 

DIČ: CZ00636037 

Zastoupený: Ing. Petrem Mudrou, starostou 

Bankovní spojení: 1905668309/0800  

(dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 
Smlouvy o poskytnutí dotace č. 2024/03704/OSKPP/DSM ze dne 9. 8. 2024 

  

I. Předmět dodatku 
 

Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o poskytnutí dotace 
2024/03704/OSKPP/DSM ze dne 9. 8. 2024 (dále jen „Smlouva“). 

 
1. Stávající znění čl. II. odst. 2 Smlouvy se mění a nově zní: 

Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci v následujícím časovém rozmezí:  
a) první část poskytnuté dotace od poskytnutí první části dotace nejpozději do 31. 3. 
2025,  



Příloha č. 01 usnesení – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým  
krajem a Obcí Česká Ves 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 16. 12. 2024                  Strana 6 (celkem 7) 
54. – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Obcí 
Česká Ves 
Příloha č. 01 usnesení – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým 
krajem a Obcí Česká Ves 
 

 

b) druhou část poskytnuté dotace od 1. 1. 2025 nejpozději do 31. 12. 2025,  
c) třetí část poskytnuté dotace od 1. 1. 2026 nejpozději do 31. 12. 2026.  

Příjemce je oprávněn použít první část dotace také na úhradu výdajů vynaložených 
příjemcem v souladu s účelem poskytnutí dotace dle čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy  
a podmínkami použití dotace dle čl. II odst. 1 této smlouvy v období od 1. 1. 2024  
do nabytí účinnosti této smlouvy.  

Celkové předpokládané uznatelné výdaje na účel uvedený v čl. I odst. 2 a 4 této 
smlouvy činí 290 000 000 Kč (slovy: dvě stě devadesát milionů korun českých). 
Příjemce je povinen na tento účel vynaložit nejméně 48,3 % z vlastních zdrojů a jiných 
zdrojů. Budou-li celkové skutečně vynaložené uznatelné výdaje nižší než celkové 
předpokládané uznatelné výdaje, je příjemce povinen v rámci vyúčtování dotace vrátit 
poskytovateli část dotace tak, aby výše dotace odpovídala nejvýše 51,7 % celkových 
skutečně vynaložených uznatelných výdajů na účel dle čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy.  

Uznatelné výdaje z vlastních a jiných zdrojů dle tohoto ustanovení je příjemce povinen 
vynaložit nejpozději do 31. 12. 2026.  

Uznatelnými výdaji se pro účely této smlouvy rozumí výdaje, které příjemce vynaložil 
v souladu s konkrétním účelem poskytnutí dotace dle čl. I odst. 2 a 4 a čl. II odst. 1 této 
smlouvy ve lhůtě stanovené v tomto čl. II odst. 2. Podmínky uznatelnosti musí splňovat 
i výdaje týkající se spoluúčasti příjemce dle tohoto čl. II odst. 2.  

Celkovými předpokládanými uznatelnými výdaji se pro účely této smlouvy rozumí 
celkové uznatelné výdaje, které žadatel předpokládá vynaložit na realizaci své akce a 
uvedl je v žádosti o poskytnutí dotace.  

Celkovými skutečně vynaloženými uznatelnými výdaji se pro účely této smlouvy 
rozumí celkové uznatelné výdaje, které žadatel skutečně vynaložil na realizaci své 
akce. Pro potřeby této smlouvy se celkové skutečně vynaložené uznatelné výdaje 
současně považují za způsobilé náklady ve smyslu čl. 55 GBER.  

Vlastními zdroji se pro účely této smlouvy rozumí příjmy příjemce získané vlastní 
činností, pro kterou byla organizace zřízena (založena) a příjmy příjemce přijaté na 
základě vlastních aktivit příjemce apod.  

Jinými zdroji se pro účely této smlouvy rozumí příjmy poskytnuté příjemci z veřejných 

rozpočtů. 

 

2. Stávající znění čl. II. odst. 5 věta první Smlouvy se mění a nově zní: 

Příjemce je povinen do tří měsíců po ukončení příslušné části akce v daném roce, 
nejpozději však do 31. 5. 2025 u 1. části dotace, do 31. 5. 2026 u 2. části dotace, 
předložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté části dotace, a do 31. 5. 2027 předložit 
závěrečné vyúčtování, a to prostřednictvím systému RAP, v němž příjemce podal 
žádost o poskytnutí dotace. 



Příloha č. 01 usnesení – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým  
krajem a Obcí Česká Ves 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 16. 12. 2024                  Strana 7 (celkem 7) 
54. – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Obcí 
Česká Ves 
Příloha č. 01 usnesení – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým 
krajem a Obcí Česká Ves 
 

 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění. 

 
 

II. Ostatní ustanovení 
 
1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Olomouckého 

kraje č. UZ/…/…/2024 ze dne 16. 12. 2024. 

2. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tento dodatek bude uveřejněn v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí 
poskytovatel. 

Příjemce bere na vědomí, že tento dodatek bude také zveřejněn postupem dle § 
10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších právních předpisů. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv. 

4. Příjemce prohlašuje, že uzavření tohoto dodatku bylo schváleno příslušným 
orgánem příjemce. Doložka o této skutečnosti je k dodatku připojena 
v samostatném souboru. 

Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho akceptace 
elektronickým způsobem.  

 


